

Menighedsrådsmøde

Ejby sogn

Til menighedsrådsmedlemmer, og præst, kasserer og medarbejderrepræsentant.	Dato for møde: 07.06. 2017 Tidspunkt: 17.00 Mødested: Ejby Præstegård
Afbud:	Inviterede:

72	Godkendelse af dagsorden: godkendt med tilføjelser
73	<p>Formand: Formanden orienterede om regnskab/budget procedurer, hvornår gør man hvad. Menighedsrådsmøde Skal vi holde et i efteråret og fremover i maj måned? Deadline for aflevering af kvartalsrapporter</p> <ul style="list-style-type: none">- Kvartalsrapport, vi har bedt om udsættelse – derom er skrevet særskilt- Private konti: Jeg er i forbindelse med arbejdet med Budget for 2018 blevet gjort opmærksom på , at der i Balslev har været oprettet private konti vedr. visse dele af regnskabet omkring Præstegården. Kassereren har redegjort for, at dette er godkendt af revision og Provstiudvalg. Der er forslag om at holde en "kirkens dag" for pastoratet hvor man har tid til at gå i dybden med regnskab/budget og alt andet af interesse. Skal vi lave en form for brochure til de mennesker der går gennem kirken? <p>Præst: Spørgsmål til Jens CR: Er der nyt vedr. kordegne-stilling? Orienteres på fællesmødet</p> <p>Medarbejderrepræsentant: fællesmødet Kontaktperson: mus er afviklet. Kursusbudgettet holder ikke. Anna Marie skal på lederkursus inden for folkekirken. Kirkeværge: er indtrådt i Provstiets kalkningsudvalg. Mureren er næsten færdig ved kirken.</p> <p>Provstiudvalg: Formandsmøde, Finn deltager. Jens H kunne tænke sig at stille op til valget til provstiudvalget. Præstegårdsudvalg: møde fredag, præstegårdssyn. Kirkeblad: redaktionudvalgs møde afholdt i går. Man kunne lave GT kalenderen på midtersiden Samarbejdende sogne: arbejdsgruppe møde den 20/6</p>
74	<p>Økonomi: Kvartalsrapport gennemgås efter fællesmøde med Balslev i mødets anden del sammen med Budget for 2018</p> <p>Kvartalsrapport: udleveret, gennemgået og godkendt af Menighedsrådet.</p> <p>Budget for 2018: budgettet er godkendt af menighedsrådet den 7/6 2017 kl. 20.26</p>
75	<p>Endelig godkendelse af vedtægter for kontaktperson Har været fremlagt i April – men Anna Marie har gjort opmærksom på lidt ændringsforslag. Vedtægterne er godkendt med de ændringer Anna Marie har fremlagt. Den bliver sendt ud til de</p>

	berørte.
76	<p>Oplæg fra arkitekt Longsmose vedr. renovering af graverfaciliteter - Vi har modtaget oplæg fra Arkitekten . Til drøftelse på mødet. Arbejdsgruppe: Finn, Inge, Helle og Jens H BL har sendt et oplæg til 2,7 mill. Arbejdsgruppen arbejder videre med projektet men ser bort fra tilbuddet</p>
77	<p>Minilæsser til kirkegården – evaluering af prøveperiode og aftaler om køb. Det er vedtaget, at købe maskinen, under forudsætning af at prøveperioden er godkendt. Hvad er status? Maskinen er bestilt da den fungerer tilfredsstillende.</p>
78	<p>Fortsat brainstorm vedr. årshjulet. ÅRSHJULET er en god idé. Der er vist brug for at et par mennesker er tovholder/redaktionsgruppe. Balslev bør inviteres med til det, da meget er fælles. Deltagere Inge, Finn og Jens H. Vi håber på to fra Balslev</p>
79	<p>Digitalt arkiv, en idé om hvordan vi opbevarer de mails/dokumenter, som vi skal bruge igen og igen: Usb Sky Hjemmeside: der er styr på det; de ligger på hjemmesiden</p>
80	<p>Hjemmeside. Hjemmesiden har været nede p.a. manglende betalte regninger for DOMÆNET. Jan sørger for at opdatere hjemmesiden, der bliver et møde med ham om en renovering af siden sammen med Balslev. Dette bliver nok til mødet i august.</p>
81	<p>Sogneudflugt sidste nyt.. Aftaler om hvem-gør-hvad. Der er styr på alt.</p>
82	<p>Kirkens døgn Stort informationsbrev er udsendt til alle. Tænk på: Hvem kan I – personligt - invitere med? Hvem kan vi som menighedsråd invitere? Hvad med forplejning efter salmehærens visit i Balslev Kirke? Arrangementet har udgangspunkt i PASTORATER Hvordan kan vi samarbejde med samarbejde med Balslev? Hvad kan vi Tilbyde som Menighedsråd? Forslag må gerne sendes til Jens H. Vi arbejder videre med idéerne til augustmødet. Fx ældreklubben skal inviteres</p>
83	<p>SAMARBEJDEDE SOGNE arrangerer Gospel-WORKSHOP Vi skal være værter d. 1.10. Referat fra netop afholdt møde. Der er brug for en lille hær af frivillige. Hvem er med? Vi er evt. værter med et rundstykke og en kop kaffe. Inge og Anna Marie hjælper. Vi kunne invitere ældreklubben til arrangementet. Evt med efterfølgende kaffe. Vi taler videre om projektet til møde.</p>
84	<p>Minikonfirmander Drøftelse af hvordan vi kommer videre, så vi kan annoncere for de kommende minikonfirmander. Behandlet på fællesmødet.</p>
85	<p>Honorarer: der er udsend information om punktet. Formand: 16.000 Kasserer: 8.000 Kontaktperson: 7.000</p>

	Kirkevæрге: 6.000 Med virkning fra tredje kvartal.
86	Telefonpenge: Da vi tildelte telefonpenge, skete det på baggrund af ufuldstændige oplysninger. Lovgrundlaget er LOVBEKENDTGØRELSE nr 1308 af 24/11/2015 om udbetaling af skattefri godtgørelse til ulønnede bestyrelsesmedlemmer eller til frivillige, ulønnede medhjælpere, der yder bistand som led i foreningens skattefri virksomhed. Denne bekendtgørelse vedrører ulønnede bestyrelsesmedlemmer eller frivillige ulønnede medhjælpere, og indebærer at der ikke kan ydes skattefri telefongodtgørelse samtidig med honorar. Det er beklageligt at vi har sat det i værk, men vi beder Lønkontoret om at opkrævetilbagebetaling. Der kan ikke udbetales telefonpenge til andre end dem der ikke får honorar. Dvs. næstformanden får tildelt
87	<u>Lukket møde</u> Der er 4 punkter til Lukket møde.
88	Næste møde. Kirkens døgner, El klaver Gospel Minikonkirmander dåbsklude
89	Evt.

Fælles med Balslev, ca. kl. 18.30

88	Præstegårdskassen – Budget for kirkelige aktiviteter i 2018. Aktivitetsbudgettet: Balslev tager 15% og Ejby tager 85% dette bliver gjort op en gang i kvartalet i forbindelse med kvartalsrapporten. I 2018 vil budgettet være mere nøjagtigt og i 2019 burde det være rigtig. Ejby's del af budgettet blev fremlagt og godkendt.
89	Minikonfirmander: Der bliver indkaldt til et møde hvor man tager stilling det videre forløb
90	Mødekalender for efteråret – Ejby har peget på at kvartalsrapporter ikke kan behandles i MR og afleveres rettidigt til provstiet med den nuværende mødekalender og foreslår at møderne lægges på sidste onsdag i måneden. Fra august måned holder vi møderne sidste onsdag i måneden.
91	Menighedsmøde: Ift. budgetproceduren skal menighedsrådene indkalde til menighedsmøde mellem regnskabsafregning og budget. Skal vi i stedet invitere til et fælles møde i november ved kirkeårets slut/begyndelse og planlægge menighedsmøde i foråret 2018. vi arbejder videre med ideen
	Orientering fra Præsten: Hanne Dons læser korrektur på bladet til næste gang. Kordegns samarbejdet bliver der stadig arbejdet på dog ikke i den store målestok som man havde forestillet sig fra starten. Mobning i folkekirken: der er ca 60% præster der føler sig mobbet. Bl.a. Jens R er i gang med at undersøge hvordan det forholder sig her i provstiet. Vi har drøftet at anskaffe et elklaver til kirkerne prisidè 6-7000 kr. Helle orienterede omkring Birthes situation det blev mødt med stor forståelse Hjælp i sommerferien bliver for Balslev: Jens Åge og for Ejby: Finn
92	Godkendelse af referat.

Sten, Hanne Dons, Jens R, Finn, Helle, Birthe, Finn

Engelhardt, Jens R, Finn